
STRANA 13 TN - ŘÍJEN 2024Bydlení

www.epet.cz/zlevnujeme

Naťukejte si 
tu lepší energii! 
Sjednejte si elektřinu i plyn 
za výhodnou cenu od  
stabilního dodavatele. 

elektřina již od 

2 889 Kč* 
bez DPH

Nyní

* Cena bez DPH za dodávku  
1 MWh elektřiny při fixaci 
na 24 měsíců u tarifu D02d 
(3 496 Kč je cena s DPH).

Lokalita nabídne 
dvacet parcel

Vybudovat Obytnou lokalitu 
Nehradov III plánuje třebíčská rad-
nice. Rada města vyhlásila výběrové 
řízení na zasíťování pozemků. Před-
pokládané náklady činí zhruba 40 
milionů korun, čtvrtinu pokryje Sva-
zek vodovody a kanalizace. V lokalitě 
město nabídne parcely pro 20 rodin-
ných domů.  –zt-

Sjedou se veteráni
Tradiční ukončení sezony pořádá 

Veteran Car Club Třebíč v sobotu 
12. října na parkovišti u poliklini-
ky v ulici Vltavínská. Sraz účastníků 
pořadatelé naplánovali na desátou 
hodinu. O hodinu později vyjedou 
zájemci na vyjížďku.  –zt-

Staví se nové 
parkoviště

Začala výstavba parkoviště Nad 
tratí v ulici Sušilova. Má za cíl roz-
šířit možnosti parkování v Třebíči. 
Akce si vyžádá více než deset milio-
nů korun. Práce skončí 29. listopadu 
letošního roku. Město nepočítá, že 
by se za parkování platilo, a vznikne 
tam asi 70 míst na takzvaném zele-
ném parkovišti.  –zt-

Město Třebíč a městská policie 
spolupracuje na zamezení možných 
rizik dopravní nehodovosti v pro-
jektu Strážce přechodů pro chodce. 
Zejména se jedná o ochranu života 
a zdraví dětí. Cílem je zvýšení bez-
pečnosti u škol v ranních hodinách. 
Do projektu se může zapojit i veřej-
nost, jde o příležitost pro aktivní 
seniory nebo maminky na rodi-
čovské dovolené. Město tedy hledá 
lidi, kteří by v časech ranní špičky 
pomohli s dohledem u přechodů 
pro chodce v blízkosti škol.

„Městská policie určila na zákla-
dě dlouholetých zkušeností přecho-
dy, které je potřeba hlídat. Strážci si 
mohou ale vybrat sami, například 
přechod, přes nějž doprovázejí do 
školy své děti nebo vnoučata. Dohled 
nad některými problematickými mís-
ty budou nadále zajišťovat městští 
strážníci,“ upřesnil činnost strážců 
místostarosta Třebíče Miloš Hrů-
za, který má ve své gesci bezpeč-
nost a městskou policii.

Září a říjen je pilotním projek-

Město hledá strážce přechodů
tem, po jehož zhodnocení se pro-
jekt může rozšířit na celý školní 
rok, tedy do konce června 2025. 
Pracovní doba strážců bude od 
pondělí do pátku, od 7.15 do 8 
hodin.

Dobrovolný zájemce musí být 
způsobilý a starší 18 let. Přesné 
časové určení výkonu strážce bude 
stanoveno po dohodě s ředitel-
stvím příslušné školy. 

Dobrovolníci budou proškole-
ni pro příslušné předpisy, první 
pomoc a praktický nácvik zastavo-
vání vozidel. Současná legislativa 
činnost pověřených osob k zajištění 
bezpečného přechodu dětí přes sil-
nici umožňuje.  –zt-


